R E Q U E R I M E N T O  Nº. 043
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Avenida Dom Lúcio possui faixas muito estreitas para o deslocamento de veículos;

CONSIDERANDO que referida situação proporciona a ocorrência de vários transtornos, entre eles a quebra de retrovisores e riscos e pequenas batidas nas laterais dos veículos que encontram-se estacionados, principalmente no ponto de táxi da Igreja São José,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir recuo para estacionamento de táxi e veículos na Praça da Igreja São José, na face fronteiriça à Avenida Dom Lúcio, a fim de evitar a ocorrência de novos danos aos veículos que encontram-se estacionados, principalmente aos táxis que permanecem grande parte do dia em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor CULA
PL